
 

Determinazione n. 0075 del 30 Marzo 2016  Pagina 1/2 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione N.  0075 

del  30  Marzo  2016 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto:  

 
AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA PROCEDURA COMPARATIVA AD EVIDENZA 

PUBBLICA  PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI INSERIMENTO 

NELL’ELENCO DEGLI ENTI GESTORI E RELATIVE STRUTTURE IN POSSESSO DEI 

REQUISITI PER LO SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA’ DI ACCOGLIENZA DI 

DISABILI ADULTI IN STRUTTURE RESIDENZIALI NON ACCREDITATE 
 
 

 

 

 

 

 

Ufficio proponente: Direttore Generale 
Estensore: Delaiti Daniela 

 

 

 



 

Determinazione n. 0075 del 30 Marzo 2016  Pagina 2/2 

Il Direttore Generale 

 

Vista la Determina N. 120 del 22 Dicembre 2016 con la quale è stata indetta la “Procedura comparativa ad 

evidenza pubblica per la presentazione delle domande di inserimento nell’elenco degli enti gestori e relative 

strutture in possesso dei requisiti per lo svolgimento delle attività di accoglienza di disabili adulti in strutture 

residenziali non accreditate; 

 

Visto che è stata data pubblicità all’avviso pubblicato in data 31/12/2015 sul sito dell’ASP, il 11/01/2016 sul 

quotidiano on-line del Comune di Ferrara “Cronaca Comune”, il 12/01/2016 su www.estense.com e sulla 

cronaca del quotidiano La Nuova Ferrara, l’1/02/2016 sulla GU.RI n. 12 – 5° Serie Speciale; 

 

Visto che entro il termine fissato da questa Stazione Appaltante per l’invio delle offerte di gara (ore 13.30 

del 29/02/2016) è pervenuto n. 1 (uno) plico sigillato contenenti le offerte da parte del seguente operatore 

economico: 

 

Integrazione Lavoro Società Cooperativa Sociale – Via Ungarelli n. 43 – 44122 Ferrara 

 

Visto che con determinazione dirigenziale N. 60 del 17/03/2016 è stata nominata la Commissione 

giudicatrice della gara in oggetto in numero di 3 componenti compreso il presidente nelle persone di: 

 

1) Dott.ssa Federica Rolli – Direttore Generale ASP – Presidente; 

2) Dott.ssa Basile Franca – Assistente Sociale Area Adulti – Componente; 

3) Dott.ssa Barbara Celati – Dirigente Comune di Ferrara – Componente 

4) Dott. Walter Laghi – Dirigente Comune di Imola con funzioni di Segretario verbalizzante 

 

 Letto il verbale delle operazioni di gara del 18/03/2016  che attestano l’idoneità e pertanto l’ammissibilità 

della società: 

 

Integrazione Lavoro Società Cooperativa Sociale – Via Ungarelli n. 43 – 44122 Ferrara 

 

Considerato che la normativa vigente prevede l’obbligo di provvedere all’approvvigionamento mediante il 

sistema delle convenzioni CONSIP ed INTERCENT-ER, tuttavia tale obbligo di legge, risulta allo stato, 

inattuabile attesa l’assenza di convenzioni CONSIP ed INTERCENT-ER utilizzabili; 

 

Dato atto che si dovrà procedere alla verifica dei requisiti previsti dalla normativa vigente per contrattare 

con la pubblica amministrazione; 

 

Tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 

 
Di approvare, in via provvisoria, la Procedura comparativa ad evidenza pubblica per la presentazione delle 

domande di inserimento nell’elenco degli enti gestori e relative strutture in possesso dei requisiti per lo 

svolgimento delle attività di accoglienza di disabili adulti in strutture residenziali non accreditate. 
 

Di dare atto che la presente aggiudicazione non avrà alcun effetto nei confronti della aggiudicataria qualora 

dagli accertamenti effettuati dovesse risultare che non si trovino nelle condizioni previste dalla legge per 

contrarre con la pubblica amministrazione, in tal caso non si procederà al convenzionamento con la società 

non in regola e la presente aggiudicazione sarà revocata in caso di inadempienza; 

 

 

   Il Direttore Generale 

   Dott.ssa Federica Rolli 

 

http://www.estense.com/

